
令和３年８月２０日 
 保護者の皆様へ 
 

石巻市立万石浦小学校 
校長 太田 文子  

                          
新型コロナウイルス感染症対策について（お知らせ） 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃から感染症対策に御理解と御協力を賜り、誠にあり

がとうございます。 

さて、宮城県では新型コロナウイルス感染拡大を受け、８月２０日から９月１２日まで、

まん延防止等重点措置が運用されます。石巻市でも感染が急拡大しており、改めて感染症対

策の周知徹底が急務となっております。 
つきましては、新型コロナウイルス感染防止の観点から、下記のとおり御協力をお願いい

たします。 

 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

１ 学校での感染症対策の徹底について 

学校においては、健康観察を徹底し、感染リスクが高いと思われる教育活動につい

ては、内容を工夫するなどして実施できるよう、活動内容を慎重に検討し、感染症対

策を徹底した教育活動をおこなってまいります。 
特別音楽部の活動については、校内での活動のみとします。 

 

２ 御家庭での感染症対策について 

学校においては、さらに感染症対策を徹底してまいりますので、御家庭におかれま

しても、家族の健康を守るため、毎日、お子さんや同居家族の検温等のチェックをす

るなど、学校と協力して感染症対策に努めてくださいますようお願いいたします。  

なお、本人や同居の御家族に発熱等の風邪症状が見られる場合には、学校に相談の

上、登校を控え病院受診をお願いいたします。 

 

３ 児童生徒や児童生徒の同居家族がＰＣＲ検査を受ける場合について 

児童生徒本人や同居家族がＰＣＲ検査を受ける場合、学校に連絡くださいますよう

お願いいたします。 

 休日の緊急連絡は０７０－１３０６‐４１８４となります。 

 

４ ワクチン接種に伴う出欠等について 

  児童生徒がワクチンを接種する場合やワクチン接種後、発熱等の副反応がみられた

場合は出席停止扱いになりますので、学校に連絡をお願いいたします。 

 

５ 誹謗中傷等の防止について 

  感染症は誰しもが予期せずに罹患する可能性があります。学校においても十分に指

導してまいりますが、御家庭におかれましても、心ない噂や感染した個人を特定する

ことがないように御協力をお願いいたします。 

 

担 当：教頭 森居  
ＴＥＬ：０２２５－９７－４２１６ 


